«МЫЛДİН»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

от 13 июля 2020 года                                                                                          № 07/869

О внесении изменения в постановление администрации муниципального

района «Троицко-Печорский» от 05.11.2019 года № 11/920 «Об утверждении

административного регламента по исполнению муниципальной функции

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

статьями 13, 13.1. Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести в постановление администрации муниципального района

«Троицко-Печорский» от 05.11.2019 года № 11/920 «Об утверждении

административного регламента по исполнению муниципальной функции

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог общего пользования местного значения» следующие

изменения:

            1.1.Подпункт 3.1.1 Пункта 3.1 Раздела 3 «Административные процедуры»

административного регламента по исполнению муниципальной функции

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог общего пользования местного значения изложить в

следующей редакции:

            «Специалист подготавливает проект Плана проверок администрации в

соответствии с Правилами подготовки органами государственного контроля

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 года № 489

(далее-Правил).

 В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых

consultantplus://offline/ref=265F8AE0A2C954E59DD133072DA84043B8375E8B9C8217E8BE639714608B7CA96F46FDF4B9B33B7CA4p1I
http://docs.cntd.ru/document/902223988

проверок, органы контроля направляют проекты ежегодных планов проведения

плановых проверок в органы прокуратуры.

Органы контроля рассматривают предложения органов прокуратуры и по

итогам их рассмотрения направляют в органы прокуратуры в срок до 1 ноября

года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденные

ежегодные планы проведения плановых проверок.

            В соответствии со ст. 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-

ФЗ плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, отнесенных в соответствии со ст. 4 Федерального закона от

24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, сведения о

которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства, не проводятся с 01.01.2019 года по 01.04.2020 года, за

исключением:

          1)плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного

контроля (надзора), по которым установлены категории риска, классы (категории)

опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных

объектов к определенной категории риска либо определенному классу (категории)

опасности;

         2)плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается

Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9

Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ;

        3)плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

при наличии у органов государственного контроля (надзора), органа

муниципального контроля информации о том, что в отношении указанных лиц

ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении

административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в

соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или

административного приостановления деятельности либо принято решение о

приостановлении и (или) аннулировании лицензии, выданной в соответствии с

Федеральным законом от 04.05.2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных

видов деятельности», и с даты окончания проведения проверки, по результатам

которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее

трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок помимо

сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008

года № 294-ФЗ, приводится информация об указанном постановлении или

решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения

проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято

такое решение;

        4)плановых проверок, проводимых по лицензируемым видам деятельности в

отношении осуществляющих их юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей;

        5)плановых проверок, проводимых в рамках:

        а)федерального государственного надзора в области обеспечения

радиационной безопасности;

        б)федерального государственного контроля за обеспечением защиты

государственной тайны;

        в)внешнего контроля качества работы аудиторских организаций,

определенных Федеральным законом от 30.12.2008 года № 307-ФЗ «Об

аудиторской деятельности»;

        г)федерального государственного надзора в области исполнения атомной

энергии;

        д)федерального государственного пробирного надзора».

        Внесение изменений в ежегодный план допускается в случаях,

предусмотренных пунктом 7 Правил, и осуществляется в порядке,

предусмотренном подпунктами "а" - "г" пункта 3 Правил.

        Срок выполнения административной процедуры не позднее 31 декабря года,

предшествующего году проведения плановых проверок.

        Результатом выполнения административной процедуры является

утвержденный План проверок администрации.

       Фиксацией результата выполнения административной процедуры является

План, размещенный на официальном сайте администрации, за исключением

сведений, содержащихся в ежегодных планах, распространение которых

ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской

Федерации».

       2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя администрации Мамбетова М.А.

Глава муниципального района                                                                 А.Н.Целищев

Исп.Порядина Марина Александровна

Согласовано:

Первый Зам.руководителя администрации

Юрисконсульт